UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário, S / N.º – Morro do Cruzeiro – CEP 35400-000 – Ouro Preto, MG – Brasil
www.cead.ufop.br | cead@ufop.edu.br | +55 (31) 3559-1355 |

PORTARIA CEAD/UFOP N.º 010 de 11 de maio de 2022.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 13, alínea e, da Resolução n. 806, de 15 de fevereiro de 2007, do

Conselho Universitário desta Universidade e da Portaria Reitoria n.2235 de 10

de setembro de 2019.

RESOLVE:

Designar, a partir desta data, os professores Helton Cristian de Paula,

SIAPE: 1.807.084, Jorge Luis Costa, SIAPE: 1.716.138 e Luciano Batista de

Oliveira, SIAPE: 2.582.009 para compor a Comissão Especial responsável pelo

sorteio referente ao processo de seleção de candidatos para receberem o

“Auxílio Financeiro a Alunos – Inclusão digital”, visando incentivar a

participação no Seminário CEAD/UFOP Tecnologia e Educação Inclusiva:

desafios na sociedade contemporânea (OnLine), com recurso da Emenda

Parlamentar nº 4064006.

Profª Drª Kátia Gardênia Henrique da Rocha
Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFOP

		2022-05-11T16:57:04-0300
	KATIA GARDENIA HENRIQUE DA ROCHA:86785290678